MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

DECRETO N.º 203/2003-G.P.

De 17 de março de 2003

Dispõe sobre a abertura de Crédito Especial  autorizado pela Lei n.º 158/2003, de 17 de março de 2003 e dá outras providências.

O Senhor José Paschoal do Prado, Prefeito do Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais

Artigo 1º - Fica o Executivo Municipal, autorizado a abrir de orçamento geral do corrente exercício, um Crédito Especial no valor de R$ 34.950,00 (Trinta e Quatro Mil, Novecentos e Cinqüenta Reais), para a seguinte dotação orçamentária:

0603 -.Secretaria de Educação, Cultura, Esportes e Lazer.

0603 - Departamento de Esportes e Lazer.

0603.2781200151.500 – Construção/ Reforma ou Ampliação do Ginásio de Esportes.

4.4.0.0.00.000 - Despesas de Capital.

4.4.90.00.00.00 – Aplicação Direta.

4.4.90.51.00.00 – Obras e Instalações

R$  34.950,00

TOTAL DO CRÉDITO ESPECIAL

R$  34.950,00

Artigo 2º - Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior, será criada em igual importância a seguinte rubrica de Receita Orçamentária:

2.4.7.1.0.1.00.00 –  Convênio Reforma Ginásio de Esportes MET

R$ 34.950,00.

TOTAL DA RECEITA

R$ 34.950,00

Artigo 3º - Autoriza a inclusão no PPA – Plano Plurianual de Investimentos, Lei Municipal nº 119/2001 e na LDO - Lei de Diretrizes Orçamentárias, Lei Municipal nº 132/2002.

Artigo 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

Paço Municipal “29 de Abril”

Quarto Centenário, 17  de março de 2003.

JOSÉ PASCHOAL DO PRADO

Prefeito Municipal

_____________________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Av. Raposo Tavares, 594 - fone/fax (044) 546-1109

www.quartocentenario.pr.gov.br
QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365000